●本次权益变动后，公司控股股东与实际控制人均未发生变化，上述事项不会对公司经营活动产
生影响。

近日，公司收到控股股东的一致行动人国发集团的通知，其于近期通过大宗交易及集中竞价交易
方式减持了公司 816.28万股股份，占公司总股本的 1.56%，具体情况如下：

一、 本次权益变动基本情况

信息披 露 义 务
人基本信息

名称 广西国发投资集团有限公司

住所 广西壮族自治区北海市北部湾中路 3 号

权益变动时间 2022 年 8 月 24 日至 2022 年 11 月 3 日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持数量（股） 减持比例

集中竞价 2022/8/24

无限售 条件流
通股 （A 股）

170,000

集中竞价 2022/10/24 948,500

集中竞价 2022/11/3 2,004,300

大宗交易 2022/11/3 5,040,000

合计 8,162,800 1.56%

1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转
让的情况。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业
务规则等相关规定及相关承诺的情形。

二、信息披露义务人权益变动前后持股情况
（一）信息披露义务人权益变动情况

2022年 8月 24日至 2022年 11月 3日，国发集团通过大宗交易及集中竞价交易方式合计减持了
公司 816.28万股股份，占公司总股本的比例为 1.56%。 本次权益变动前后，国发集团持有公司股份的
比例从 5.21%降至 3.66%。 本次权益变动前后的持股数量和比例如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国发集团 27,328,371 5.21% 19,165,571 3.66%

注：2022 年 8 月 24 日至 2022 年 10 月 24 日， 国发集团持有公司股份的比例由 5.21%降至
4.99%。 国发集团披露了《简式权益变动报告书》，具体详见 2022年 10月 26 日《上海证券报》《中国证
券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网站的相关公告。

（二）信息披露义务人及其一致行动人权益变动情况
朱蓉娟、彭韬、潘利斌分别持有广西汉高盛投资有限公司 47.62%、14.67%、37.71%股权，且通过广

西汉高盛投资有限公司的全资子公司广西国发投资集团有限公司持有公司股份。根据《上市公司收购
管理办法》的规定，朱蓉娟、彭韬、潘利斌、广西国发投资集团有限公司构成一致行动关系。 国发集团及
其一致行动人权益变动前后的持股数量和比例如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国发集团 27,328,371 5.21% 19,165,571 3.66%

朱蓉娟 90,400,542 17.25% 90,400,542 17.25%

彭韬 17,272,700 3.30% 17,272,700 3.30%

潘利斌 10,350,050 1.97% 10,350,050 1.97%

合 计 145,351,663 27.73% 137,188,863 26.17%

三、其他情况说明
1、本次权益变动系股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，本次权

益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
2、国发集团减持计划的实施情况
2022年 7月 23日，国发集团披露了《股东集中竞价减持股份计划公告》， 计划从 2022 年 8 月 15

日至 2022年 11月 12日通过证券交易所集中竞价方式减持公司股份不超过公司总股本的 1%。 国发
集团按减持计划已减持了 312.28万股股份，占公司总股本的比例为 0.60%，目前该减持计划还在进行
当中。

公司将持续关注其股份减持计划实施的进展情况， 并按照相关规定要求及 时履行信息披露义
务。

特此公告。
北海国发川山生物股份有限公司董事会

2022 年 11 月 5 日

证券代码：605366 证券简称：宏柏新材 公告编号：2022-105

江西宏柏新材料股份有限公司关于
全资子公司完成工商注册登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江西宏柏新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 14 日召开了第二届董事会第
十四次会议，审议通过了《关于设立全资子公司的议案》，同意公司设立全资子公司。 具体内容详见公
司 2022年 10月 15日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《江西宏柏新材料股份有限公司
关于设立全资子公司的公告》（公告编号：2022-092）。

近日,公司收到全资子公司九江宏柏新材料有限公司的通知，其已办理完成工商注册登记手续，并
取得瑞昌市市场监督管理局核发的《营业执照》，具体信息如下：

统一社会信用代码：91360481MAC35B324A
名称：九江宏柏新材料有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
法定代表人：宋建坤
注册资本：壹亿元整
成立日期：2022年 11月 03日
住所：江西省九江市瑞昌市码头工业城发展 2路
经营范围：许可项目：有毒化学品进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后在许可有效期

内方可开展经营活动，具体经营项目和许可期限以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：化
工产品生产（不含许可类化工产品），化工产品销售（不含许可类化工产品），专用化学产品制造（不含
危险化学品），专用化学产品销售（不含危险化学品），基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化
学品的制造），合成材料制造（不含危险化学品），合成材料销售，第三类非药品类易制毒化学品生产，
炼油、化工生产专用设备销售，技术进出口，货物进出口，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技
术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

特此公告。
江西宏柏新材料股份有限公司

董事会
2022 年 11 月 5 日

证券代码：601777 证券简称：力帆科技 公告编号：临 2022-060